ГУБЕРНАТОР ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 марта 2020 года N 57

О введении ограничительных мероприятий (карантина) на территории
Еврейской автономной области

(с изменениями на 12 мая 2020 года)

(в ред. постановлений губернатора Еврейской автономной области от
22.03.2020 N 58, от 27.03.2020 N 71, от 28.03.2020 N 72, от 01.04.2020 N 76, от
04.04.2020 N 86, от 11.04.2020 N 97, от 16.04.2020 N 111, от 18.04.2020 N 112, от
24.04.2020 N 118, от 30.04.2020 N 129, от 12.05.2020 N 138)

В соответствии с Постановлением Главного государственного санитарного
врача Российской Федерации от 13.03.2020 N 6 "О дополнительных мерах по
снижению рисков распространения COVID-2019", руководствуясь статьей 6
Федерального закона от 30.03.1999 N 52-ФЗ "О санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения", Постановлением
Правительства Российской Федерации от 19.08.2005 N 529 "Об организации и
контроле за введением и отменой ограничительных мероприятий (карантина)
по предписанию территориального органа, осуществляющего государственный
санитарно-эпидемиологический надзор",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 00 час. 00 мин. 22 марта 2020 года ограничительные
мероприятия (карантин) на территории Еврейской автономной области.

(п. 1 в ред. постановления губернатора Еврейской автономной области от
11.04.2020 N 97)

2. Запретить на территории Еврейской автономной области:

http://docs.cntd.ru/document/570715358
http://docs.cntd.ru/document/570715399
http://docs.cntd.ru/document/570721027
http://docs.cntd.ru/document/570721868
http://docs.cntd.ru/document/570739960
http://docs.cntd.ru/document/570739964
http://docs.cntd.ru/document/570743362
http://docs.cntd.ru/document/570754588
http://docs.cntd.ru/document/564463922
http://docs.cntd.ru/document/901729631
http://docs.cntd.ru/document/901944312
http://docs.cntd.ru/document/570721868

2.1. Проведение театрально-зрелищных, спортивных, досуговых, культурно-
просветительских, зрелищно-развлекательных, выставочных,
просветительских, рекламных и любых других массовых мероприятий, а также
оказание соответствующих услуг, в том числе в парках культуры и отдыха,
торгово-развлекательных центрах, на аттракционах и в иных местах
массового посещения граждан.

Действие настоящего подпункта не распространяется на деятельность
государственных органов Еврейской автономной области и органов местного
самоуправления муниципальных образований Еврейской автономной области.

2.2. Предоставление услуг плавательных бассейнов.

(п. 2 в ред. постановления губернатора Еврейской автономной области от
11.04.2020 N 97)

3. Приостановить с 9 часов 00 минут 28 марта 2020 года на территории
Еврейской автономной области:

3.1. Деятельность детских развлекательных центров, детских игровых
комнат, групп присмотра и ухода за детьми, спортивных комплексов,
спортивных залов, ночных клубов (дискотек), караоке и иных развлекательных
и досуговых заведений.

3.2. Курение с использованием кальянов в ресторанах, кафе, барах и в иных
аналогичных объектах.

(п. 3 в ред. постановления губернатора Еврейской автономной области от
11.04.2020 N 97)

4. Приостановить по 31 мая 2020 года (включительно) на территории
Еврейской автономной области деятельность организаций, юридических лиц
и индивидуальных предпринимателей, за исключением:

http://docs.cntd.ru/document/570721868
http://docs.cntd.ru/document/570721868

- областных государственных и муниципальных учреждений (кроме
учреждений, осуществляющих деятельность в сфере образования, культуры и
спорта);

- государственных и муниципальных предприятий;

- юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, оказывающих
услуги по поставке и реализации горюче-смазочных материалов;

- юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих
деятельность в сфере управления многоквартирными домами;

- юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, оказывающих
услуги по водоснабжению, водоотведению, теплоснабжению (в том числе по
передаче тепловой энергии), газоснабжению (в том числе по поставке
сжиженных углеводородных газов в баллонах), электроснабжению (в том
числе по передаче, распределению и сбыту электрической энергии), по
поставке твердого топлива (угля, дров), по вывозу твердых бытовых и жидких
отходов (по обращению с твердыми коммунальными отходами);

- юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих
деятельность в сфере легкой промышленности;

- юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих
производство строительных материалов;

- юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих
горнодобывающую деятельность;

- юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих
производство пищевых продуктов;

- юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, оказывающих
ветеринарные услуги и (или) осуществляющих розничную продажу зоотоваров;

- юридических лиц и индивидуальных предпринимателей: парикмахерские,
маникюрные, педикюрные кабинеты;

- ресторанов, кафе, столовых, буфетов, баров, закусочных и иных
предприятий общественного питания, осуществляющих доставку заказов на
дом, на предприятия (в организации) и в номера гостиниц, а также
оказывающих услуги общественного питания в помещениях предприятий,
организаций, учреждений для собственных нужд;

- юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих
реализацию сельскохозяйственной продукции, продуктов ее переработки
(включая продукты питания), удобрений, средств защиты растений, кормов и
кормовых добавок, семян и посадочного материала;

- юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, предоставляющих
услуги связи и реализующих связанные с данными услугами средства связи;

- организаций, обеспечивающих бесперебойную работу
телекоммуникационных систем, кабельных сетей связи, антенно-мачтового
хозяйства, цифрового эфирного телевидения, в том числе эксплуатационных
(подрядных) организаций, обеспечивающих бесперебойную работу систем
операторов всех видов связи;

- юридических лиц, осуществляющих управление особо охраняемыми
природными территориями;

- юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, обеспечивающих
продажу периодических печатных изданий в киосках;

- юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих
производство фасовочных и упаковочных материалов;

- юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, реализующих
ортопедические и медицинские изделия;

- юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, оказывающих
ритуальные услуги и (или) реализующих похоронные товары;

- юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, реализующих
канцелярские товары, строительные товары;

- юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих
полиграфическую деятельность;

- торгово-промышленной палаты Еврейской автономной области;

- организаций, осуществляющих строительство железнодорожного
мостового перехода через реку Амур на участке российско-китайской
государственной границы в районе с. Нижнеленинское;

- юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, обеспечивающих
транспортно-логистические операции по сельскохозяйственным культурам, в
том числе зерновым, зернобобовым и масличным культурам;

- юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих
реализацию автозапчастей, моторного топлива;

- юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих
техническое обслуживание и ремонт автомототранспортных средств;

- предприятий водного транспорта, осуществляющих международные и
внутренние перевозки грузов и пассажиров;

- юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих
оценочную деятельность;

- нотариусов и адвокатов;

- частных охранных организаций;

- юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих
деятельность в сфере строительства;

- юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих
деятельность в сфере оборонно-промышленного комплекса, а также
участвующих в исполнении государственного оборонного заказа;

- юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих
сезонные работы по охране, защите и воспроизводству лесов;

- организаций, обеспечивающих ремонт путевой железнодорожной техники;

- организаций, осуществляющих ремонт и сервисное обслуживание
железнодорожного подвижного состава;

- организаций, являющихся поставщиками запасных запчастей для
специальной техники и оборудования, используемых в отрасли обращения с
отходами;

- организаций, осуществляющих деятельность по строительству и
эксплуатации дорог;

- сельскохозяйственных товаропроизводителей.

Абзац второй настоящего пункта применяется с учетом пункта 5 Указа
Президента Российской Федерации от 11.05.2020 N 316 "Об определении
порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-
эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской
Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции
(COVID-19)".

(п. 4 в ред. постановления губернатора Еврейской автономной области от
12.05.2020 N 138)

http://docs.cntd.ru/document/564874035
http://docs.cntd.ru/document/570754588

5. Допускается деятельность объектов розничной торговли по продаже
продовольственных и непродовольственных товаров дистанционным
способом, за исключением товаров, свободная реализация которых
запрещена или ограничена законодательством Российской Федерации.

(п. 5 введен постановлением губернатора Еврейской автономной области от
16.04.2020 N 111)

6. Приостановить с 9 часов 00 минут 28 марта 2020 года по 1 июня 2020 года
(включительно) на территории Еврейской автономной области бронирование
мест, прием и размещение граждан в санаторно-курортных организациях
(санаториях) и гостиницах, находящихся на их территории.

(пункт в ред. постановления губернатора Еврейской автономной области от
11.04.2020 N 97)

7. Обязать организации и индивидуальных предпринимателей, а также иных
лиц, деятельность которых связана с совместным пребыванием граждан:

7.1. Проводить регулярную (ежедневную) дезинфекцию помещений, включая
оборудование и инвентарь, обеззараживание воздуха.

7.2. Обеспечить граждан (работников) масками, респираторами или другими
средствами индивидуальной защиты органов дыхания, дезинфекционными
средствами для обработки рук, поверхностей и инвентаря.

(п. 7 в ред. постановления губернатора Еврейской автономной области от
18.04.2020 N 112)

8. Граждане, прибывшие из городов со сложной санитарно-
эпидемиологической обстановкой, связанной с распространением новой
коронавирусной инфекции COVID-19 (Москва, Санкт-Петербург, Новосибирск),
подлежат изоляции, медицинскому наблюдению и обследованию.

(в ред. постановлений губернатора Еврейской автономной области от
11.04.2020 N 97, от 16.04.2020 N 111)

http://docs.cntd.ru/document/570739960
http://docs.cntd.ru/document/570721868
http://docs.cntd.ru/document/570739964
http://docs.cntd.ru/document/570721868
http://docs.cntd.ru/document/570739960

9. Управлению здравоохранения правительства Еврейской автономной
области:

- разработать план мероприятий по организации выполнения
ограничительных мероприятий (карантина) на территории Еврейской
автономной области и обеспечить его утверждение губернатором Еврейской
автономной области в срок до 25 марта 2020 года;

- совместно с управлением по внутренней политике Еврейской автономной
области обеспечить своевременное и полное информирование населения об
эпидемической обстановке на территории Еврейской автономной области, о
проведении мероприятий, направленных на предупреждение распространения
инфекционных заболеваний, и мерах индивидуальной профилактики;

- совместно с Управлением Федеральной службы по надзору в сфере
защиты прав потребителей и благополучия человека по Еврейской
автономной области организовать контроль за соблюдением юридическими и
физическими лицами ограничительных мероприятий (карантина) на
территории Еврейской автономной области.

10. Возложить на оперативный штаб по предупреждению завоза и
распространения новой коронавирусной инфекции на территории Еврейской
автономной области, утвержденный распоряжением губернатора Еврейской
автономной области от 05.03.2020 N 69-рг, функции оперативного штаба по
обеспечению выполнения плана мероприятий по организации выполнения
ограничительных мероприятий (карантина) на территории Еврейской
автономной области.

11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Временно исполняющий обязанности
губернатора области
Р.Э.ГОЛЬДШТЕЙН

Приложение. Перечень
непродовольственных товаров первой

http://docs.cntd.ru/document/561771668

необходимости. - Утратил силу

Приложение
к постановлению губернатора
Еврейской автономной области
от 20.03.2020 N 57

Утратил силу. - Постановление губернатора Еврейской автономной области
от 12.05.2020 N 138.

http://docs.cntd.ru/document/570754588

	Приложение. Перечень непродовольственных товаров первой необходимости. - Утратил силу